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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

2.886.565.574,36
2.372.454.620,49
514.110.953,87
139.049.629,28
137.096.387,50
21.535,64
1.931.706,14

230.743.848,60
160.128.522,49
65.740.702,14
4.865.573,80
9.050,17

9.050,17
179.919.098,89
179.919.098,89

2.913.598.559,89
2.394.223.303,40
519.375.256,49
134.383.079,49
131.140.514,62

3.242.564,87

228.042.481,45
151.939.009,03
71.716.688,28
4.355.677,98
31.106,16
31.106,16

70.063.099,96
70.063.099,96

Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Transferéncia de Arrecadagdo para Outra Unidade

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
Receitas Orgamentarias 36.058.406,58 37.933.832,00 | Despesas Orcamentarias 2.475.981.477,14| 2.415.944.515,56
Ordinarias - 395,00| Ordinérias 1.996.721.995,56 | 1.871.845.899,59
Vinculadas 42.177.336,65 47.006.618,72| Vinculadas 479.259.481,58 544.098.615,97
Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 14.278.063,86 4.559.453,77
Alienacéo de Bens e Direitos 15.756,00 235.515,99 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 45.173.634,67 112.723.624,61
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 42.161.580,65 46.771.102,73 Previdéncia Social (RPPS) 364.689.565,75 353.676.628,00
Recursos a Classificar - Receitas Financeiras 6.154.067,59 2.492.323,88
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -6.118.930,07 -9.073.181,72 Alienacéo de Bens e Direitos 15.756,00 231.800,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 48.948.393,71 58.210.190,49
Outros Recursos Vinculados a Fundos 12.204.595,22
Recursos a Classificar -
Transferéncias Financeiras Recebidas 3.025.615.203,64 | 3.047.981.639,38 | Transferéncias Financeiras Concedidas 598.761.873,57 670.336.575,23

516.110.953,87

514.110.953,87
2.000.000,00
82.650.919,70
82.382.407,16
218.055,66
50.456,88

225.066.529,72
152.597.994,50
67.788.625,40
4.670.899,52
9.010,30
9.010,30

172.526.677,28
172.526.677,28

593.868.268,71
74.493.012,22
519.375.256,49

76.468.306,52
76.218.201,70
207.653,93
42.450,89

117.820.863,11
11.317.108,18
102.092.958,02
4.410.796,91

179.919.098,89
179.919.098,89

TOTAL

3.472.336.557,71

3.384.021.052,79

TOTAL

3.472.336.557,71

3.384.021.052,79

Assinado de forma digital

ELIZIO MARCOS por ELIZIO MARCOS DOS
DOS REIS:02847402683

. Dados: 2020.01.27
REIS:02847402683 Da00%29200"

MACILENE
GONCALVES DE
LIMA:57431515634

Assinado de forma digital

por MACILENE GONCALVES

DE LIMA:57431515634 SANDRA REGINA
Dados: 2020.01.27 17:19:45

ot GOULART

ALMEIDA

Assinado de forma digital por
SANDRA REGINA GOULART
ALMEIDA

Dados: 2020.02.11 10:50:07
-03'00'



		2020-01-27T16:51:53-0300
	ELIZIO MARCOS DOS REIS:02847402683


		2020-01-27T17:19:45-0300
	MACILENE GONCALVES DE LIMA:57431515634


		2020-02-11T10:50:07-0300
	SANDRA REGINA GOULART  ALMEIDA




